RQ - 025

Data: 19/10/2010

Revisão: 001

Página 1 de 1

Ata de Sessão

          Plenário JULIO FLORIANO PETERSEN
 - XV Legislatura -

Ata nº 47/2017 da 10ª Sessão Extraordinária da Câmara  Municipal de Gramado, realizada dia 08 de novembro de 2017. Julgamento de contas do
Governo Gestão 2011.

Ata nº47/2017 da 10ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 08 de novembro de 2017, no Plenário Júlio Floriano
Petersen. Sob a Presidência do vereador Luia Barbacovi, da bancada do Partido Progressista, estiveram presentes os seguintes vereadores:
compondo a bancada do Partido Progressista, Ubiratã Alves de Oliveira, Rafael Ronsoni, Volnei Desian e Rosi Ecker Schmitt; compondo a
bancada do Partido do Movimento Democrático Brasileiro, Everton Michaelsen e Renan Sartori; vereadora da bancada do Partido Republicano
Brasileiro, Manu Caliari não estava presente; compondo a bancada do Partido dos Trabalhadores, Daniel Koehler. O senhor Presidente,
saudando a presença dos senhores vereadores e da comunidade, e invocando a proteção de Deus, declarou abertos os trabalhos desta 10ª
Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado dizendo: Reitero novamente os comprimentos, e então vamos dar início à Sessão que
estava marcada para 15:45, estamos antecipando para as 14:33, e para então julgarmos as contas e o parecer do Tribunal de Contas referente ao
ano de 2011. Novamente como a defesa do ex Prefeito já se manifestou, nós passamos para a discussão. Vereador Everton Michaelsen solicita a
palavra: Senhor Presidente peço Vista para 2011. Senhor Presidente concede vistas. Vereador Dr. Ubiratã solicita a palavra dizendo: Quero deixar
registrado o meu descontentamento em nome do Partido Progressista com relação a cedência. Senhor Presidente confirma seu registro, e convoca
então para Sessão Extraordinária na próxima sexta-feira dia 10 às 15:30 horas, para julgar o parecer Tribunal de Contas referente às contas do
executivo de 2011. Não tendo mais nada a tratar. declaro encerrada as Sessões. Sala de Sessões em 08 de novembro de 2017. Mª Aparecida
Oaigen Benetti. Assessora de Cerimonial e Protocolo -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

LUIA BARBACOVI                                             EVERTON MICHAELSEN                                 ROSI ECKER SCHMITT
  Presidente                                                          Vice-Presidente          1ª Secretária

 RENAN SARTORI                                                     VOLNEI DESIAN   UBIRATÃ ALVES DE OLIVEIRA
   Vereador PMDB                                                         Vereador PP                                                  Vereador PP

DANIEL KOEHLER      RAFAEL RONSONI                                          MANU CALIARI
     Vereador PT                   Vereador PP                     Vereadora PRB

FL. Nº: 153